chở là tài sản C vừa trộm cắp được, đang trên đường đi tìm chỗ tiêu thụ. Cơ quan 

công an đã thu giữ toàn bộ vật chứng của vụ án. 

Tại bản Kết luận định giá tài sản của Hội đồng định giá tài sản tố tụng hình 

sự huyện T ngày 27/9/2021, kết luận: Tổng trị giá tài sản định giá là: 720.000 đồng 

(Bảy trăm hai mươi nghìn đồng chẵn); 

Ngày 26/9/2021, Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công an huyện Tam Đường 

phối hợp cùng Viện kiểm sát nhân dân huyện T tiến hành khám nghiệm hiện 

trường; Kết quả khám nghiệm hoàn toàn phù hợp với lời khai của Lù Văn C và 

Phàn Văn Q và các tài liệu, chứng cứ khác trong hồ sơ vụ án.

[...]

chưa bị xử phạt vi phạm hành chính theo quy định của Luật xử lý vi phạm hành 

chính nhưng C vẫn tiếp tục có hành vi vi phạm pháp luật, cụ thể: Ngày 26/9/2021, 

Lù Văn C tiếp tục có hành vi trộm cắp tài sản của ông Phàn A S, sinh năm 1973, 

trú tại: Bản R, xã H, huyện T, tỉnh Lai Châu có tổng giá trị là 720.000 đồng (Bảy 

trăm hai mươi nghìn đồng) và bị cơ quan Công an phát hiện. 

Bản cáo trạng số 39/CT - VKSTĐ ngày 16/11/2021 của Viện kiểm sát nhân 

dân huyện T đã truy tố Lù Văn C về tội “Trộm cắp tài sản” theo quy định tại điểm a 
khoản 1 Điều 173 Bộ luật hình sự. 

Quá trình điều tra và tại phiên tòa bị cáo, bị hại không có ý kiến hay khiếu